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Projekt rozpoczął się w sierpniu 2012 roku a jego realizacja zakończyła się w lipcu bieżącego roku. Cała 
inicjatywa przeprowadzona została przy współfinansowaniu ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego. Przedsięwzięcie to było tak zaplanowane, aby odpowiednie 
wsparcie trafiło to osób najbardziej go potrzebujących. To znaczy takich, które znajdują się w dużo 
gorszym położeniu na rynku pracy w stosunku do pozostałych kategorii osób poszukujących pracy. 
Tak, więc projektem objęto osoby bezrobotne powyżej 50 roku życia, zamieszkujące powiat tarnowski. 
Ponadto chcąc wyrównać w tej grupie dysproporcje pomiędzy liczbą zarejestrowanych mężczyzn i 
kobiet, do projektu zrekrutowano samych mężczyzn. 
W pierwszej kolejności kompleksowym wsparciem obejmowano osoby:

nie posiadające doświadczenia zawodowego,
nie posiadające kompetencji kluczowych,
nie posiadające umiejętności związanych z aktywnym poszukiwaniem pracy,
posiadające niską samoocenę,
a także mężczyzn posiadających orzeczony stopień niepełnosprawności,
długotrwale bezrobotnych
lub pochodzących z terenów wiejskich.

Ogółem do udziału w projekcie przystąpiło 111 osób. Uczestnikom zostały zaproponowane bezpłatne 
usługi odpowiadające indywidualnie dobranym ścieżkom aktywizacji zawodowej (Indywidualnym 
Planom Działania) w zakresie:

poradnictwa zawodowego,
kursów z zakresu technik aktywnego poszukiwania pracy,
szkoleń kompetencyjnych (informatycznych, połączonych z językiem angielskim),
staży,
subsydiowanego zatrudnienia w postaci miejsc interwencyjnych.

Powiatowy Urząd Pracy w Tarnowie realizując przedsięwzięcie prowadził bieżący monitoring 
podejmowanych działań, a także badanie ankietowe w zakresie oczekiwań uczestników względem 
projektu i ich oceny po zakończeniu w nim udziału. Uzyskane w ten sposób dane posłużyły do ewaluacji 
projektu i pozwoliły na podsumowanie osiągniętych rezultatów. 
Zakończyło udział w projekcie 78 osób. Natomiast 34 uczestników podjęło stałe zatrudnienie. Pozwoliło 
to osiągnąć efektywność zatrudnieniową na poziomie aż 43%. Dodatkowo:

111 uczestników zostało objętym Indywidualnym Planem Działania,
61 skorzystało z kursów z zakresu technik aktywnego poszukiwania pracy,
20 uczestników skorzystało ze szkoleń kompetencyjnych,
61 uczestników skorzystało ze staży,
104 uczestników zostało objętych usługami pośrednictwa pracy,
70 skorzystało ze wsparcia w zakresie subsydiowanego zatrudnienia w ramach miejsca 
interwencyjnego.

Poniższy wykres obrazuje osiągnięte przez uczestników korzyści z uczestnictwa w projekcie. 
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Projekt był współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.
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